股票简称：华银电力    股票代码：600744      编号：临2021-040
大唐华银电力股份有限公司
关于参股投资中国大唐集团财务有限公司转增注册资本的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对公告内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
· 本次中国大唐集团财务有限公司盈余公积及未分配利润转增注册资本符合公司法相关要求，不存在损害公司及全体股东合法权益的情形。
· 本次交易构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不存在重大法律障碍。

· 过去12个月内上市公司未与其他关联方进行同类别关联交易。
一、关联交易概述
公司参股公司中国大唐集团财务有限公司（“大唐财务公司”）将任意盈余公积及未分配利润共计约16.30亿元，按照2020年末各股东持股比例转增注册资本，转增后大唐财务公司注册资本由48.70亿元增加至65亿元。公司本次增资3,238.48万元，出资额由9,674.69万元增至12,913.17万元，持股比例保持不变。
本次交易构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不存在重大法律障碍。
过去12个月内上市公司未与其他关联方进行同类别关联交易。
二、关联方介绍
中国大唐集团有限公司（以下简称“大唐集团”）成立于2003年4月9日，注册资本为人民币370亿元，主要从事电力能源的开发、投资、建设、经营和管理；组织电力(热力)生产和销售；电力设备制造、设备检修与调试；电力技术开发、咨询；电力工程、电力环保工程承包与咨询；新能源开发；自营和代理各类商品和技术的进出口(国家限定集团公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)。
截至2020年12月31日，大唐集团总资产7,965.63亿元，净资产2,437.4亿元，营业收入1,924.09亿元，利润总额138.69亿元，净利润91.29亿元；截至 2021年3月31日，大唐集团资产总额7,920.36亿元（未经审计），净资产2,281.08亿元。营业收入537.85亿元，利润总额31.78亿元，净利润21.27亿元。
三、关联交易标的基本情况
大唐财务公司组建于2004年底，2005年8月正式开业，是中国银监会批准成立的非银行金融机构，由公司控股股东大唐集团控股，公司及大唐集团所属其他分子公司参股，注册资本金48.7亿元，大唐集团及所属其他分子公司持股98.01%，公司持股1.99%。大唐财务公司主要职能是为大唐集团系统内提供资金集中管理服务，提高资金使用效率，对成员单位办理吸收存款、贷款、结算、票据、融资租赁业务，提供担保、财务顾问等专业服务，并开展有价证券投资、发行财务公司债券、承销成员单位企业债券、对金融机构股权投资等业务。
截至2020年12月31日，大唐财务公司总资产511.57亿元，净资产84.48亿元，营业收入17.55亿元，利润总额11.08亿元，净利润8.66亿元；截至 2021年6月30日，资产总额418.65亿元，净资产86.22亿元。营业收入7.79亿元，利润总额5.76亿元，净利润4.67亿元。
四、该关联交易的目的以及对上市公司的影响
本次大唐财务公司将盈余公积及未分配利润转增注册资本，有利于其业务拓展和提升创新创效能力，从而提高其服务水平和抗风险能力，符合公司全体股东利益。
五、该关联交易应当履行的审议程序
2021年8月17日，召开公司董事会2021年第7次会议，审议通过了《关于公司参股投资中国大唐集团财务有限公司转增注册资本的议案》，关联董事均已回避表决，非关联董事一致同意上述议案。
六、独立董事意见
公司独立董事认为，大唐财务公司增加注册资本有利于进一步增强大唐财务公司抵御风险能力，改善其资产结构，增加其核心竞争能力，符合公司及全体股东利益。
特此公告。
大唐华银电力股份有限公司董事会
2021年8月18日